

0251659264251660288

BRØNDBY KOMMUNE

NYHEDSBREV

JUNI 2011 NR 5

Hermed et kort nyhedsbrev før sommerferien.

Indhold: Tolkebistand

Møde i Kommunalt Lægeligt Udvalg

Opfølgende hjemmebesøg

Utilsigtede hændelser

Tryghedskasse og hjemmehospice

Fravær i praksis

Genoplivning og Adrenalin

Tolkebistand:

Folketinget har vedtaget en lov om tolkegebyr for personer, der har opholdt sig i landet mere end 7 år. Loven er trådt i kraft pr 1.6.2011. Indenrigs- og Sundhedsministeriet har netop sendt en meddelelse til alle læger om loven, herunder en oversættelse på forskellige sprog til udlevering til patienterne. Der er forskellige undtagelser til gebyrkravet. Bl.a. kan læge med kendskab til patienten lave en attest, hvis det skønnes, at patienten pga sygdom og eller handicap ikke er i stand til at lære dansk. Lægeforeningens Attestudvalg anbefaler, at lægen skriver en friattest ("på lægens brevpapir") og sender til Region Hovedstaden, Koncern Praksis. Flg ordlyd kan anvendes:

[Navn, cpr] er pga. [sygdom eller handicap] ude af stand til at anvende det danske sprog i fornøden grad til at sikre en forsvarlig kommunikation mellem læge og patient. Patienten har derfor behov for tolkeassistance. Tilstanden er [stationær eller forbigående med en skønnet varighed af x måneder].

Stempel, dato og underskrift

Den nye tolkelov har givet en del bøvl i lægepraksis, som anvender tolke, for at kunne levere en faglig ydelse. Lægerne i Ulsøparken har erfaringer med at udfærdige attester mhp fritagelse for kravet og

orientere patienterne (for det er der jo ikke andre der har gjort!). Kontakt gerne Lise Dyhr: lise.dyhr@dadlnet.dk; hvis du er interesseret i at høre vore erfaringer, eller vil dele dine.

Kommunalt Lægelig Udvalg:

Det første møde i det nyskabte Kommunalt Lægeligt Udvalg fandt sted 23/6 med deltagelse af Lise Dyhr, Peter Krogh og Niels Dreisler fra lægesiden samt Niels Møller og andre repræsentanter fra kommunens side. Forummet minder meget om det tidligere samarbejdsudvalg, men det nye udvalg er funderet i vores overenskomst og har andre beføjelser, hvilket også gav anledning til en del overvejelser om arbejdsgangene ved det første møde. Se vedhæftede referat.

Opfølgende hjemmebesøg:

Der er indgået en paragraf 2 aftale mellem regionen og praksisudvalg, og kommunen er også interesseret i at indgå i aftalen. Den er vedhæftet som separat fil. XXX Den er ikke forpligtende for de praktiserende læger, men tanken om et hurtigt hjemmebesøg sammen med hjemmesygeplejens repræsentanter kan virke attraktiv for at sikre en god behandling og undgå genindlæggelser. Aflønningen svarer til 0121. Ydelsesnumrene er: 4250 for hjemmebesøg, 4251 for telefonkons., 4252 for medicinlister og 4253 for kørselsgodtgørelse. Se detaljerne i aftalen!

Kommunen mener, at de er klar til at kunne indgå i de opfølgende besøg.

Utsigtede hændelser/sletning af gammel medicin:

I anledning af en utilsigtet hændelse i kommunen vil vi minde om, at det for nogen patienter kan være meget hensigtsmæssigt at gå ind på medicinprofilen (f.eks. medicin-it.dk) via ens digitale signatur og rydde op i patientens gamle recepter. På medicinprofilen kan man under fanebladet "Ordinationer" se de åbne/delvist benyttede recepter, og dem kan man nemt slette hvis man trykker på dem. Hvis patienter med flergangsrecepter har flere recepter i gang sker det, at folk overbehandles med flere synonympræparater samtidig (f.eks. losartan/losastad/ancozan/cozaar). Det har givet anledning til øget sygdom hos patienter i kommunen.

Trykneuskasse og hjemmenuspice:

Efter anmodning fra et plejehjem vil vi minde om mulighed for at ordinere en såkaldt tryghedskasse (se f.eks. <http://www.sygehuslillebaelt.dk/wm262388>) hvis man kan forudse at patienten i et terminalt forløb kan få brug for flere slags pallierende medicin.

Desuden er der mulighed for hjemmehospice (http://www.sanktlukas.dk/Det_Udgående_Hospiceteam-3574.htm) som også kan være en stor hjælp i terminalforløb.



Fravær i praksis:

Til information er Karen Svane sygemeldt og I bedes derfor have forståelse for eventuelle henvendelser fra patienter fra Karen Svane og Jabar Alis praksis.



Genoplivning og adrenalin:

Foranlediget af et møde på Nygårds Plads vil jeg lige opridse et par punkter.

Genoplivning ved hjertestop skal altid foretages, med mindre patienten på forhånd er defineret som terminal. Man kan ikke fraskrive sig genoplivning, og som vidne til et hjertestop kan man handlepligt. Således skal ældre medborgere på plejehjem også genoplives ved hjertestop. Som embedslægen sagde: "Selvom man har tatoveret tværs hen over brystet: 'Jeg vil ikke genoplives' skal vidnerne stadig handle efter loven". Der er et arbejde på at man kan fraskrive sig den form for behandling, men det kan man altså ikke nu.

Adrenalin kan revireres af sygeplejersker og opbevares på et fælles sted. Det skal altså ikke ordineres af læge eller udskrives som p.n. medicin for den enkelte patient. I forbindelse med et allergisk chok har sygeplejersker handlepligt (i lighed med læger) i forhold til at administrere adrenalin.



Lægelaugsmøde:

Vi vil minde om lægelaugsmøde - mandag den 3. oktober kl 15.30 til 17.15: Café Sol-Vej

Ved generalforsamlingen i januar skal der være valg af ny lægelaugsformand/kvinde. Begrundelse: Kritisk fagpolitisk sammenfald af praksiskonsulent (ansat af kommunen) og lægelaugsformand (valgt af lægerne) (begge dele besat af Peter Krogh, hvis nogen skulle være i tvivl). I forbindelse med det nye kommunalt lægelige udvalg, og de tanker der er, om at man skal kunne indgå bindende aftaler i det forum, er der en konflikt mellem de to roller. Mere følger på lægelaugsmødet.

Dagsorden for oktoberlægeaugsmødet følger senere.

